Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0005/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido

o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo solicitação para que seja

ampliado a operação tapa-buracos à todas as ruas e bairros de Abreulândia.

Com as chuvas que recentemente chegaram mais forte ao nosso município e

considerando que grande parte a malha asfáltica é antiga, muitos buracos surgiram em

nossas vias públicas gerando transtornos aos condutores de veículos e pedestres.

Apesar do esforço do Poder Executivo para iniciar os trabalhos, muitas ruas ainda

carecem desta ação e, oportunamente, solicitamos que o serviço seja realizado em todas

as vias públicas e bairros de Abreulândia melhorando assim a trafegabilidade local e

proporcionando mais segurança em nosso trânsito.

Portanto, avaliando a relevância do pedido e considerando o anseio dos

servidores da saúde, solicitamos dos vereadores a aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 2 dias do mês de fevereiro de 2021

NONATIM

Vereador

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/